
COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitanaà diià eeneiia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 28/04/2022

OGGETTO: APPROeAZIONE à DEL à PIANO à TRIENNALE à DI à PREeENZIONE à DELLA à CORRUZIONE à E
DELLAà TRASPARENZAà (P.T.P.C.T.)à PERà ILà TRIENNIOà 2022à -à 2024.

L’anno à 2022à adidiì à 28à dielà meseà dii à Aprileà alleà oreà 20.20à sià èà riunitaà pressoà laà salaà superioreà diel
Centroà Civicoà diià Piaiiaà eescovadioà laà Giuntaà Comunaleà compostaà diaià Signori:

Nominativo Carica Presenia
Sartoà Marco Sindiaco SI
ANTELMOà Luca eiceà Sindiaco SI
BERARDOà Giampietro Componenteà diellaà Giunta SI
DORETTOà Katiuscia Componenteà diellaà Giunta SI
MONTISANOà eera Componenteà diellaà Giunta SI
MUNEROTTOà Mata Componenteà diellaà Giunta SI

Partecipa,à conà leà funiionià diià legge,à ilà Segretarioà Comunaleà Pavanà Dot.ssaà Patriiia.

Il à Sindiacoà Sartoà Marcoà assumeà laà presidieniaà e,à riconosciutoà legaleà il à numeroà diegli à intervenuti,
diichiaraà validiaà laà sediutaà perà laà trataiioneà diell’oggetoà suindiicato.



OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  PIANO  TRIENNALE  DI  PREVENZIONE  DELLA  CORRUZIONE  E  DELLA
TRASPARENZA (P.T.P.C.T.) PER IL TRIENNIO 2022 - 2024.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria  deliberazione  n.  2  del  14/01/2021,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano
triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.) del Comune di Caorle per il
triennio 2021/2023.

Dato ato che:

-  il  P.T.P.C.T.  è  soggeto  a  revisione  entro  il  31  gennaio  di  ogni  anno,  tratandosi  di  documento
programmatco dinamico che pone in ato un processo ciclico nell'ambito del quale le strategie e le
misure  ideate  per  prevenire  e  contrastare  i  fenomeni  corrutvi  sono  sviluppate  o  modifcate  a
seconda delle risposte otenute in fase di applicazione;

-  il Consiglio dell’Autorità Nazionale Antcorruzione nella seduta del 12 gennaio 2022, tenuto conto del
Decreto Legge  30.12.2021,  n.  228,  con  il  quale  è  stato  diferito al  30  aprile  2022 il  termine  per
l’adozione  del  Piano  integrato  di  atvità  e  organizzazione  (P.I.A.O.)  nonché  del  perdurare
dell’emergenza sanitaria Covid-19, ha deliberato di diferire al 30 aprile 2022 il termine ultmo per la
predisposizione del Piano triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 2022-2024.

Vist:
-  il Piano Nazionale Antcorruzione, approvato da CIVIT (ora ANAC) con deliberazione n. 72 in data 11

setembre 2013 e aggiornato con determinazione dell’ANAC n. 12 del 28 otobre 201;;
- il Piano Nazionale Antcorruzione 2016, approvato dall’ANAC con deliberazione n. 831 del 03 agosto

2016;
- l’aggiornamento 2017 al Piano Nazionale Antcorruzione, approvato dall’ANAC con deliberazione n.

1208 del 22 novembre 2017;
- l’aggiornamento 2018 al Piano Nazionale Antcorruzione, approvato dall’ANAC con deliberazione n.

1074 del 21 novembre 2018;
- il Piano Nazionale Antcorruzione, approvato dall’ANAC con deliberazione n. 1064 del 13 novembre

2019;
-  gli  orientament per  la  pianifcazione  antcorruzione  e  trasparenza  2022,  approvat dal  Consiglio

dell’Autorità in data 02 febbraio 2022.

Rilevato che i  suddet at hanno la funzione di  assicurare l’atuazione coordinata delle strategie di
prevenzione della corruzione nella Pubblica Amministrazione e forniscono, altresì, specifche indicazioni
per l’elaborazione e la revisione del P.T.P.C.T. delle singole Amministrazioni;

Richiamato il  provvedimento  del  Sindaco  prot.  n.  6439  del  21  febbraio  2022,  con  il  quale  è  stato
nominato  il  Segretario  Generale  di  questo  Comune,  dot.ssa  Patrizia  Pavan,  responsabile  della
prevenzione della corruzione e della trasparenza;

Esaminata la proposta di Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022 -
2024, elaborata dalla predeta Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza sulla
base del P.T.P.C.T. 2021 - 2023, composto da:

➢ Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza – P.T.P.C.T.;
➢ Allegato A – Mappatura dei processi e Catalogo dei rischi;
➢ Allegato B – Analisi dei rischi;
➢ Allegato C – Individuazione e programmazione delle misure;



➢ Allegato D – Misure di Trasparenza;
➢ Allegato E – Pato di integrità.

Dato ato che non è pervenuta alcuna osservazione in merito al P.T.P.C.T. 2021-2023, pubblicato nel sito
web isttuzionale, da parte di eventuali sogget portatori di interesse;

Atesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, anche in virtù di parere in tal
senso espresso dall'Autorità Nazionale Antcorruzione con delibera n. 12 in data 22.01.2014; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Setore Segreteria - Afari Generali, in ordine
alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Con vot favorevoli, unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA

1.  di approvare il Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.)  del
Comune  di  Caorle  per  il  triennio  2022/2024,  elaborato  dal  Responsabile  della  prevenzione  della
corruzione e della trasparenza, composto da:

➢ Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza – P.T.P.C.T.;
➢ Allegato A – Mappatura dei processi e Catalogo dei rischi;
➢ Allegato B – Analisi dei rischi;
➢ Allegato C − Individuazione e programmazione delle misure;
➢ Allegato D − Misure di Trasparenza;
➢ Allegato E − Pato di integrità.

2.  di  dare  ato che fanno altresì  parte  integrante  del  predeto Piano,  anche  se non materialmente
allegat,:

➢   il   Codice di comportamento dei dipendent pubblici, emanato con D.P.R. n. 62/2013;
➢  il  Codice  di  comportamento  integratvo  del  Comune  di  Caorle,  approvato  con  propria

deliberazione n. 264 del 04/12/2014.

3.  di dare ato, inoltre, che il Piano dovrà essere annualmente aggiornato previa verifca dello stato di
atuazione;

4.  di  disporre  la  pubblicazione  dello  stesso  sul  sito  isttuzionale  del  Comune  nella  sezione
Amministrazione  trasparente  –  sotosezione  Altri  contenut/Prevenzione  della  corruzione,
segnalandola via mail a ciascun dipendente e collaboratore atuale nonché ai futuri in occasione
dell'assunzione in servizio;

;. di dare ato che:
➢  è stato acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, del

D.Lgs. n. 267/2000;
➢   la presente deliberazione viene comunicata in elenco ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.

12; del D.Lgs. n. 267/2000, contestualmente alla sua afssione all'albo pretorio.



Con separata votazione unanime, palese, favorevole,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.

MMXXII-64 



COMUNE DI CAORLE

Pareri

88

APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA
TRASPARENZA (P.T.P.C.T.) PER IL TRIENNIO 2022 - 2024.

2022

Ufficio Segreteria - Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/04/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria - Affari Generali)

Data

Parere Favorevole

Pavan Patrizia

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/04/2022Data

Parere non necessario

Dott. Enrico Balossi

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Del che si è redatt il presente verbale che viene ctme appresst stttscritt ctn  rma diditalel

IL SINDACO
Sartt Marct

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pavan Dttlssa Patrizia

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SARTO MARCO in data 30/05/2022
PAVAN PATRIZIA in data 26/05/2022


